
SMLOUVA    O   DÍLO 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

1. Lenka Bjačková – čistírna a prádelna „LENKA“ 

    Dlouhá 24, 741  01  Nový Jičín 

     IČ: 73266833 

     DIČ: CZ7451275249 

     

     

 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

a 

 

2. Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvková organizace 

 Jubilejní 484/3 

 

 IČ: 45214859 

 DIČ: CZ45214859 

 B
 
 

(dále jen „objednatel) 
 

 

II. 

   Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2586   zákona  č.  89/2012 Sb., 

 občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že se tato smlouva, jakož 
 i rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících, bude 
 řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude 
 řídit přiměřeně ustanovením § 2586 a násl. tohoto zákoníku. 
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I  této smlouvy a taktéž oprávnění 
 k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 
 strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez  prodlení druhé smluvní 
 straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou  k tomuto 

 úkonu oprávněny. 
 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb spojených s ošetřováním textilií 
 v tomto rozsahu: 

 Čištění, praní, žehlení, ložního prádla 

 



2.  Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby uvedené v článku III. odst. 1 této smlouvy 
pro objednatele na základě jeho požadavků a objednatel se zavazuje zaplatit za ně 
zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podle podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto 
 smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 

       IV. 

        Místo plnění  
   

1. Místem plnění dle čl. III. odst. 1 této smlouvy je budova mateřské školy na adrese 

Dlouhá 56, Nový Jičín, PSČ 741 01.  

2. Dopravu z místa plnění do provozovny zhotovitele a zpět zajišťuje zhotovitel s tím, že 
doprava je započítána v ceně díla. 

        

         V. 

             Cena díla 
 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a je uvedena v ceníku 
uvedeném v příloze č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Cena dle ceníku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a lze ji změnit pouze 
formou dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

3. Součástí ceny je zejména praní, čištění, žehlení a chemické čištění, balné a doprava  

z MŠ do provozovny zhotovitele a zpět. 
4. Zhotovitel prohlašuje, že cena sjednaná v ceníku zahrnuje veškeré náklady, které  

zhotoviteli při plnění této smlouvy vzniknou a nebude tak ničeho dalšího požadovat. 
 

      VI. 

     Platební podmínky 

 

1.          Zálohy nejsou sjednány. 
2.          Úhrada  bude prováděna převodem na účet na základě faktury vystavené a doručené  
             objednateli se splatností 14 dnů od doručení objednateli. Faktura bude vystavena vždy  
    k poslednímu dni v měsíci za uplynulý měsíc. 

 

      VII. 

         Provádění díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. 
 V případě, že provedením díla nebo jeho části pověří jinou osobu, má zhotovitel 
 odpovědnost, jako by dílo provedl sám 

2. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost 
 pokynů či realizace vyžadovaných prací. 

 

 

       

  



VIII. 

    Předání a převzetí díla, dodací podmínky 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním 
 objednateli bez vad a nedodělků. 
2. Základní dodací lhůta je sjednána v délce do sedmi pracovních dnů od převzetí 
 zakázky zhotovitelem. 
3. Provedené dílo bude přebírat osoba pověřená objednatelem a to v sídle objednatele. 

  

 

 

      IX. 

           Odpovědnost za škodu 

 

1. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody, nebo 
 k jejich zmírnění. 
2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při 
 realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků 
 zhotovitele dle této smlouvy. 

 

      X. 

    Odpovědnost za vady a záruky 

 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. 
2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku dle obecně platných předpisů. 
 

 

      XI. 

Odpovědné veřejné zadávání 
 

1. Důstojné pracovní podmínky 

Zhotovitel prohlašuje, že při realizaci plnění bude dodržovat veškeré pracovně-právní 
předpisy (a to zejména, nikoli však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, 
pracovní dobu, dobu odpočinku  mezi směnami, placené přesčasy) dále předpisy 
týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci , tj. zejména 
zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 
453/2004 Sb., o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám , 
které se na realizaci plnění této smlouvy podílejí, a to bez ohledu na to zda jsou práce 

na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem nebo jeho poddodavateli. 
 

2. Férové vztahy v dodavatelském řetězci 
Zhotovitel zajistí včasné a řádné plnění finančních závazků vůči poddodavatelům, kdy 
za včasné a řádné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 
faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky. Zhotovitel se dále zavazuje 
přenést totožnou povinnost do dalších úrovně dodavatelského řetězce. 
 

3. Ekologicky šetrné řešení a cirkulární ekonomika 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny zásady ochrany životního prostředí a 
vzniklý odpad při realizaci plnění bude v maximální míře tříděn pro zpětné využití. 

 



 

      XII. 

     Sankční ujednání 
 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny 

 dílčího plnění vč. DPH za každý i započatý den prodlení s předáním tohoto dílčího 
 plnění bez vad a nedodělků. 
2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit 
 zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den 
 prodlení. 
3. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká 
 nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 
4. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za 

 prodlení s plněním. 
5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 
6. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 

 

       

XIII. 

     Závěrečná ujednání 
 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
 dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
 smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
4. Tuto smlouvu může kterákoli ze smluvních stran vypovědět i bez udání důvodu, 
 výpovědní lhůta je 1 měsíc a běží od 1. dne měsíce následujícího od doručení 
 výpovědi druhé smluvní straně. 
5. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
 neúčinným, nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 
 nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto  
 ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
 že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
 vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
 podpisy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných  
 oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
 jednom stejnopise.   

 

Příloha č. 1. ceník praní prádla - školky 

 

V Novém Jičíně dne: 27. 09. 2021    V Novém Jičíně dne: 01. 10. 2021 

 

 

 

…………………………………….           …………………………………… 
Za objednatele:             Za zhotovitele: 

          



Příloha č. 1.  
 

Ceník praní prádla – školky 

 

Povlak peřina – dětský 18 Kč 

Povlak polštář – dětský 13 Kč 

Prostěradlo   13 Kč 

 

 

 

Tyto ceny jsou s DPH, s balným i svozem. 


